See no. 42 above and no. 74 below. A wadset was a giving  
 of security by disponing lands to a creditor (the wadsetter),  
 the lands being redeemable by the debtor (the reverser) on  
 payment of the principal sum and fulfillment of certain  
 conditions and payment of any penalties.

City of Edinburgh Records, Moses Bundle 23, no. 950.

---

66. 6 September 1643

Date of charter granted by Gilbert, Earl of Erroll  
 with consent of John, Earl of Kinghorn, at Huntly,  
 to George Jamesone, of the lands of Esslemont and half-lands  
 of Bourhills.

For details and source see no. 67 below.

---

67. 12 September 1643

Instrument of sasine whereby it is made known that in  
 'anno . . . Millesimo Sexcentesimo quadragesimo tertio  
 mensis vero Septembris die duodecimo' compeared personally

'Magister Joannes Alexander advocatus ballivus in hac parte nobilium et potentum Comitum Gilberti comitis de Erroll &c. magni constabularii huius regni Scotie hereditarii proprietarii terrarum . . . subscript̄ . . . cum speciali avisamento et consensu Joannis comitis de Kinghorne &c. eius tutoris testamentarii pro suo interesse . . ., ac etiam providus vir Georgius Jamesone pictor burgen̄ burgi de Edinburgh . . . habens et tenens suis in manibus quandam cartam preceptum sasine . . . in se continen̄' granted to him and his heirs by Erroll and Kinghorne 'in libera alba firma' during non-redemption, 'de Totis et integris terris diucalibus de Essilmont prout eodem pro presenti per Gilbertum Johnstoune . . . occupat̄ sunt cum maneriei loco turre fortalicio hortis pomariis et pertinen̄ ejusdem necnon de tota et integra illa dimidietate ville et terrarum de Bowrehilles pro presenti per \_\_\_\_\_ Lidgertwood . . . occupat̄ . . . Jaceñ infra barroniam de Essilmont et infra vicecomitatum de Aberden̄: with the provision however, 'quod dicte terre . . . redimabiles et sub reversione sint dictis comitibus . . . a memorato Georgio Jamesone (and heirs) per solutionem aut satisfactionem illis per dictos comites summe sedecem mille mercarum . . . et omni preteritorum annuorum reddituum ejusdem protempore debī super requisitionem sexaginta dierum dictis comitibus . . . per dictum Georgium Jamesone . . . Suspenden̄ tamen dictam requisitionem pro redemptione dictarum terrarum ad festum Pentecostes . . . Millesimo Sexcentesimo quadragésimo octavo durante quo quidem spatium et ad quem terminum nullatenus licitum est dicto

Georgio Jamesone . . . requisitionem pro dictis summis vt  
 prefertur facere'.